

**Z SESJI RADY MIASTA I GMINY Z DNIA 15.02.2024 ROKU W MUZEUM
KONSTANTEGO LASZCZKI W DOBREM**

Do pkt. 1 W sesji udział wzięło 14 radnych. Lista obecności na piśmie w załączeniu. Obrady trwały od godz. 9.10 do godz. 14.45. Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Pan Waldemar Szymański, który powitał wszystkich zebranych, poinformował że w posiedzeniu jest obecnych 14 radnych, co stanowi 100% radnych, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał. Ponadto w sesji udział wzięli : Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Mecenas Marcin Ciszkowski, urzędnik- Pani Monika Gałązka oraz sołtysi z terenu gminy Dobre. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (na piśmie w załączeniu), uwagi do porządku obrad przedstawił Burmistrz, Tadeusz Gałązka.

Burmistrz Gminy: Szanowni Państwo, Wysoka Rado. Chciałbym z porządku obrad wycofać pkt. 6 w sprawie zarządzenia wyborów na sołtysów. Doszedłem do wniosku żeby nowy Burmistrz sam wyznaczył sobie termin zebrań sołeckich. Chciałbym dodać pkt. 13a zmieniającą uchwałę w sprawie zmiany statutów sołectw w gminie Dobre. Nowe statuty musimy dopracować i dokonać zmian w tych statutach. Kolejny pkt. 15a sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrem z okresu I-XII 2023 roku. Musimy omówić temat, organy nadrzędne żądają sprawozdawczości. Przed chwilą otrzymaliście Państwo uchwałę o odwołanie Pani Skarbnik, omawialiśmy ten temat na Komisji BOR. Przed chwilą otrzymaliście Państwo dokumenty z racji rozmów z Panią Skarbnik.

Przewodniczący Rady: Dodam, że w statutach jest zapis o 3 miesięcznym czasie po wyborze nowego Burmistrza. Proszę o głosowanie do wniosku

Zdjęcie punktu nr. 6 z porządku obrad, proszę o głosowanie

14 głosów za /0 przeciw /0 wstrzymało się

Wprowadzenie punktu 13a w porządku obrad, proszę o głosowanie

14 głosów za/ 0 przeciw/ 0 wstrzymało się

Wprowadzenie punktu 15a w porządku obrad, proszę o głosowanie

14 głosów za/ 0 przeciw/ 0 wstrzymało się

Wprowadzenie punktu 15b w porządku obrad, proszę o głosowanie

14 głosów za/ 0 przeciw/ 0 wstrzymało się

Proszę o przegłosowanie nowego porządku obrad

14 głosów za/ 0 przeciw/ 0 wstrzymało się

Do pkt. 2 Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Miasta i Gminy Dobre z ostatnio odbytych posiedzeń.

Do pkt. 3 Wolne wnioski

Radny Wichrowski: czy wpłynęło oficjalne pismo o budowę kurników na terenie naszej gminy?

Radna Wielechowska: czy sesja jest transmitowana?

Radny Wierzba: na wolnych wnioskach Komisji było pytanie o to żeby przyszła Pani z Beamed.

Radny Bogucki: na Gęsiance jest przystanek, proszę o położenie płyt lub kostki brukowej. Mam jeszcze dwa wnioski

1. Wnioskuje o podniesienie kwoty za ekwiwalent
2. Wnioskuje o wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej 2213W – droga Rakówiec w kierunku Rudzienka.

Droga ta jest w bardzo złym stanie, przy ulewnych deszczach stoi woda. Na dwóch odcinkach drogi asfalt rozchodzi się na boki, proszę o uwzględnienie w budżecie tej naprawy i o rozmowy z powiatem w tej sprawie.

Radna Wadas: proszę o przepłukanie hydrantów głównie końcowych, woda jest brudna. Proszę o przegląd p.poż z powodu ostatniego przykrego zdarzenia, hydrant nie działał, nie jest to wina strażaków. Po przymrozkach dziury w drogach gminnych się powiększają. Dziękuję.

Pan Jan B.: mam pytanie do Pana Przewodniczącego Rady, co jest z tą skargą, czy jest jakaś odpowiedź od wojewody. Sesje są nagrywane, są słabej jakości. Dobrze, żeby można było tego wysłuchać. Przejrzałem biuletyn, nie widziałem informacji o tej nowej inwestycji droga i wodociąg w Młęczynie, nikt się nie pochwalił tym.

Radny Pawiński: Panie Burmistrzu, pytałem na sesji o odbiór opon rolniczych, miał się Pan Burmistrz tym zająć. 2. Wiata została postawiona, ale proszę zobaczyć jak ona wygląda, nie jest dobra, proszę żeby jakoś wyglądała. 3. Remont drogi Walentów-Kobylanka, droga powiatowa tam jest tragedia. Jest posesja Zatorskiego leży duży kamień, W Rąbierzy Kolonii, proszę, żeby koparka jak będzie jechała to zepchnęła. Drogi żwirowe, jak sytuacja się poprawi to proszę o remont, droga od Rąbierzy do Walentowa, ktoś zawisł samochodem i musiałem ściągać tą osobę.

Radny Wichrowski: Sołki, miał być poprawiony pierwszy fragment chodnika

Sołtys Zbigniew Czapski: po ostatniej imprezie dochodzę do wniosku, że miała być robiona impreza integracyjna. Zajęliśmy 2 miejsce. Czasu jest mało, ale chcielibyśmy, żeby zorganizować dla sołtysów imprezę integracyjną, nie wie czy dalej zostaną sołtysy, ale to fajny pomysł.

Radny Kur: Kanalizacja w Wólce, kiedy będzie robiona?

Pan Jan B.: Mam pytanie w sprawie zakłócenia stosunków wodnych Do tej chwili SKO nie rozpatrzyło tej sprawy. W moim odwołaniu do tej decyzji była też płyta, dlaczego zostało to odczepione i to pytanie do Pana Sitnickiego. Gmina ukrywa dokumenty w sprawach. Proszę to co powiedziałem zapisać.

Radny Bogucki: Jadąc od Dobrego do Rudzienka asfalt uległ uszkodzeniu, Rudzienko-Grabniak – stabilizacja też uległa uszkodzeniu. W Osęczyźnie przed położeniem asfaltu proszę zasypać dołki.

Radna Wielechowska: Chciałam poinformować Radę, że 23 września 2022 roku na sesji Rady Gminy zostałam pomówiona przez mieszkańca. Sprawa ta odbyła się, wyrok jest prawomocny i Sąd nakazał przeprosiny Panu Pakmurowi. Wyrok jest prawomocny. Dziś jest pierwsza Sesja, tego Pana tutaj nie ma, sprawa została zakończona. Cieszę się, że ta sprawa została rozstrzygnięta w tej kadencji. Od początku ta wypowiedź pokazywała niesprawiedliwość. Dziękuję Panu Laskowskiemu za zabranie głosu. Publiczna wypowiedź była nieprawdziwa. Zachowanie Pana Burmistrza i Przewodniczącego zostało źle przyjęte. Pan Przewodniczący odczytał formułkę i czy dzisiaj Pan też jest tak przygotowany? Czy w tej kadencji tych spraw sądowych jest za dużo i czy są one potrzebne. Jeszcze przypomnę o kwestii o stanowisko urzędnicze, każdy ma swoją pracę, ma swoje obowiązki wykonuje pracę do której jest powołany. Dziękuję.

Przewodniczący Rady: Proszę o zapisywanie.

Sołtys Zbigniew Czapski: jeszcze jedna sprawa na ulicy Zycha, są dwie latarnie obok siebie, jedną trzeba by było zlikwidować.

Radna Wróbel: Z funduszu sołeckiego Głębozczycy przekazaliśmy środki na drogę od ronda. Ta droga była od razu zepsuta, ta sprawa była zgłaszana do Pana Siłnickiego. Destrukt został wywieziony ale są dziury w Głębozczycy i powinien być w Głębozczycy rozłożony, to było zrobione z funduszu sołeckiego.

Radny Wierzba: Dzwonią do mnie firmy, które chcą zakładać fotowoltaikę. Przestrzegam, radzę to konsultować z prawnikiem Taka konsultacja kosztuje 200 złotych. W sprawie wyroku dodam tyle, że Pan Radosław powinien nas przeprosić. Chciałbym wyrazić ubolewanie z zachowania Pana Przewodniczącego. Pan Przewodniczący rzucał kluczykami i używał słów niecenzuralnych, a Burmistrz mówił „ładne kwiatki”. Pan nas pomówił bezpodstawnie.

Przewodniczący Rady: Czy są pytania? Brak. Pan Burmistrz odpowie na Państwa pytania w punkcie 15.

Do pkt. 4

Przewodniczący Rady: Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

Czy są pytania?

Radny Wierzba: Chciałbym zgłosić, że na ostatnim posiedzeniu Komisji BOR złożyłem wniosek, żeby kwota była 150 zł.

Burmistrz: My omawialiśmy ten temat i to dotyczy osób, które nie mieszkają na stałe. Stali mieszkańcy dbają o swoje sprawy. Sytuacja dotyczy osób, które mieszkają poza gminą, na terenie poza gminą. To jest sytuacja w której osoba wyjeżdża i zostawia pełny zbiornik. Te

osoby nie opróżniają zbiorników. Zasięgnąłem informacji w innych gminach i ta te sprawy wyglądają tak samo. Poprosiłem o informacje z wodociągów z Mińska, zrzut tam kosztuje 150 złotych. Jak sytuacja zadzieje się w Dobrem, to firma policzy jeszcze za usługę. Ja nie mogę policzyć mniej, bo ludzie będą to wykorzystywać. Proszę o rozsądne podejście do tematu.

Radny Laskowski: Problem polega na tym, że za działkowiczów ta uchwała może odbić się na stałych mieszkańcach. Wyszedł problem, że działkowicze działają na szkodę, ja bym robił ostrą selekcję o osoby, które zapisują się na listy wyborcze. Ja jestem na wylocie i mnie to nie interesuje.

Radna Wróbel: Dlaczego ja płacę a za działkowiczów ma gmina odbierać.

Burmistrz: To wynika z ustawy, takie sytuacje mogą się zdarzyć. Te sytuacje są trudne, mieszkańiec będzie nam robił na szkodę. Odbiorca wystawi fakturę, my go później obciążymy. Nie wiem dlaczego Państwo robicie problem. Wątek odnośnie spisu wyborców dotyczy wszystkich kandydatów, wszyscy mają takie samo prawo. Obowiązek to stały meldunek, czasowy meldunek i opłata śmieci. My to weryfikujemy. Jeśli osoba nie spełni warunków to nie dopisujemy do listy. Mieliśmy kiedyś takie przesłanki, żeby osoba zamieszkiwała na terenie gminy. Trzeba się zameldować i zapłacić za śmieci, uważam, że to jest sprawiedliwe.

Radny Wierzba: Chciałbym dodać, czemu Panu tak zależy żeby podnieść te stawki? Może nowa rada to wybierze.

Burmistrz: Może Pan Mecenase się wypowie.

Mecenas : odnośnie uchwały, te stawki w uchwale to są stawki górne. Ostatnie ceny były w 2007 roku a teraz mamy 2024. Jeśli ktoś nie będzie odbierał tych ścieków, my musimy mieć uchwałę. To jest obowiązkowe. Ta uchwała musi być podjęta, bo taka osoba nie będzie się wywiązywała z obowiązku.

Przewodniczący Rady: Czy są jeszcze pytania? Czy Pan Radny Wierzba ma problem? Proszę na mównicę. Próbował już mnie Pan raz odwołać.

Przewodniczący Rady: radny wierzba czy to jest wniosek formalny? Czy wniosek był przegłosowany? Czy Pan chce się odnieść do uchwały?

Radny Laskowski: Powiem w wolnych wnioskach na temat Pana. Panie Mecenase, my wiemy co to są górne stawki, po to się ustala górne stawki żeby ich nie obniżyć. Czasami się czuję jak tłuk, że ktoś mi to tłumaczy. Chcielibyśmy te stawki, żeby wiedzieć jak głosować.

Przewodniczący Rady: Czy ktoś Panu mówi jak macie głosować?

Wniosek Burmistrza: 300 zł za m3

Głosowanie do wniosku

3 radnych za, 9 przeciw, 2 osoby się wstrzymały od głosu

Wniosek 150 zł za m3

Głosowanie do wniosku

12 radnych za, 1 przeciw, 1 osoba się wstrzymała od głosu

Do pkt. 5

Przewodniczący Rady: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre oraz trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Czy są pytania?

Radny Wierzba: Nie ma transmisji, jest czarny ekran.

Przewodniczący Rady: Jest transmisja. Czy są pytania Brak. Przechodzimy do głosowania.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 1 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się,

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt. 6

Przewodniczący Rady: Punkt 6 zdjęty z obrad.

Czy są pytania? Brak.

Do pkt. 7

Przewodniczący Rady: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie w formie darowizny nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Ruda Pniewnik, gmina Dobre.

Czy są pytania? Brak. Przechodzimy do głosowania.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się,

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt. 8

Przewodniczący Rady: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej położonej w mieście Dobre, stanowiącej własność gminy Dobre, oraz na bezprzetargowy tryb zawarcia umowy dzierżawy.

Czy są pytania? Brak. Przechodzimy do głosowania.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się,

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt. 9

Przewodniczący Rady: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na terenie gminy Dobre na rok 2024 i 2025.

Czy są pytania? Brak. Przechodzimy do głosowania.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 1 głosami za, przeciw, 0 wstrzymało się,

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt. 10.

Przewodniczący Rady: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobre.

Czy są pytania? Brak. Przechodzimy do głosowania.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 7 głosami za, 3 przeciw, 3 wstrzymało się,

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt.11.

Przewodniczący Rady: Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Dobre.

Czy są pytania?

Radny Wierzba: Chciałbym się dowiedzieć , jaki jest powód tego odwołania? Odczytałem teraz wniosek Pana Burmistrza z dnia 7 lutego 2024 roku z Komisji BOR, a teraz otrzymaliśmy inny wniosek. Chciałbym zapytać Pana Burmistrza dlaczego pozwolił na te nieprawidłowości. Ja zaproponowałem spotkanie , ale nic z tego nie wynikło.

Radny Laskowski: ja zagłosuję przeciwko, nie dlatego że nie bronię nieuczciwego pracownika. Teraz jak ja mówiłem o absolutorium i w czerwcu się wszystko zgadzało to było 7 miesięcy temu, wtedy się zgadzało. Ubolewam, że podpis mecenasa jest pod takim dokumentem.

Burmistrz: Odnosząc się do tych wypowiedzi w uzasadnieniu jest przedstawione wszystko, że straciłem zaufanie do Pani Skarbnik. Ja nie będę z nią pracował. Zapytałem kilka razy Panią Skarbnik czy zadłużenie w dziale z wynajmu jest widoczne. Dowód jest taki, że osoby co miesiąc przekazywały stany liczników, osoby, które wystawiają faktury upominały się o tą kwotę, żeby mogły wystawić faktury. Firma BeaMed, ma zadłużenie na kwotę 32 tys zł. Pani, która jest właścicielką, nie jest obecna, jest na zwolnieniu lekarskim a w dniu dzisiejszym jest na konsultacjach lekarskich. Przeczytam teraz oświadczenie Pani z firmy

Beamed. Z powodu zaniedbania nie widziałem innej możliwości. Zmieniłem sprawę po Komisji BOR na polubowne załatwienie sprawy. Obecnie Pani Skarbnik przebywa na zwolnieniu lekarskim. Obecną pracę Pani Skarbnik wykonuje Zastępca, która pracuje na dwóch stanowiskach. W tym momencie zespół jest zmotywowany, ale jest to bardzo trudna sytuacja dla pracowników. Pani Skarbnik powinna jakoś pomóc. Pani Skarbnik nie zwróciła również komputera. Nie wyobrażam sobie tego, żeby nie rozliczyć się ze sprzętu. Osoby które zamieszkują spłacą zaległości. Uważam, żeby Pani Skarbnik godnie odeszła za porozumieniem stron. Każdy doskonale wie, że tą pracę należy wykonywać skrupulatnie. Nie jest łatwo teraz zwolnić Skarbnika. Ja chciałbym, żeby to się zakończyło pozytywnie. Chciałbym żeby Urząd funkcjonował, mnie nie będzie za 2 miesiące a praca będzie musi być wykonywana na bieżąco. Proszę o podjęcie tej uchwały z dniem 15 lutego 2024 roku.

Radny Poproszę o dowody na piśmie, że Pani nie otrzymywała faktur. Ja chcę dowody na piśmie.

Mecenas: Chciałbym się odnieść do wypowiedzi Pana Laskowskiego, ja sprawdzam dokumenty, weryfikuję uchwały, podpisuję się merytorycznie pod pismami.

Burmistrz: Jest oświadczenie złożone przez firmę Beamed, dla mnie te dokumenty są wystarczające.

Radny Wierzba: Od początku działalności tej firmy umarzał Pan jakieś kwoty dla tej firmy.

Burmistrz: Zrobiłem umorzenie z powodu, że firma robiła tam remonty. Zrobiłem umorzenie za 3 miesiące za czynsz, nie za media. Więcej wydali za remont, niż ja im umorzyłem.

Radny Laskowski: Ja Ja prosiłem dowód na to, że Pani przychodziła i bezskutecznie próbowała dostać faktury. Ja nie wiem jak to jest, że przez 1,5 roku nie płaciła a teraz nagle złożyła oświadczenie. Czy my mamy być tak naiwni, że pani nie dostała faktury i nie płaciła przez 1,5 roku?

Radna Wadas: Temat był szeroko omawiany na Komisji BOR. Szkoda że Pani Skarbnik nie może uczestniczyć na tej sesji. Dowody, które zostały przedstawione na Komisji nie są wystarczające. Od kiedy główna księgową jest od tego, żeby wystawiać faktury. Tutaj mam niejasności do wystawiania faktur. Ja osobiście żeby wystawić fakturę za wodę, to wysłałam maila i za chwilę mam fakturę. Czy to jest nie na miejscu, że rozmowy telefoniczne są w pracy? Ja wielokrotnie używałam telefonu prywatnego w pracy. Nie wiem, dlaczego odwołanie Skarbnika wpłynęło na brak płynności finansowej gminy.

Przewodniczący Rady: Pani Skarbnik złożyła wypowiedzenie z pracy w dniu 13 stycznia.

Radna Wadas: Odniosłam się do pisma z Komisji a nie do tego pisma z dzisiaj. Dzisiaj dostaliśmy nową uchwałę w sprawie odwołania.

Przewodniczący Rady: Pan Burmistrz otrzymał ostatniego dnia informacje od Pani Skarbnik, ja nie uciekłem na zwolnienie.

Radny Wichrowski: Mnie nie było na Komisji, to co jest przedstawione mnie nie przekonuje. Dużo powiedziała Pani Wadas, mówimy o bardzo ciężkich przepisach. Mnie zastanawia sytuacja, Pani Skarbnik pracowała od 13 września 2019 roku. Firmy wcześniej miały wystawiane faktury, co takiego się stało, że od 2022 roku nie były wystawiane faktury. Od 2019 roku było zatrudnienie Pani Skarbnik, a od 2022 roku pojawiły się problemy.

Radna Wróbel: Ja mam pytanie do Pana Przewodniczącego, ufam, że Pani Skarbnik nie będzie zwolniona dyscyplinarnie. Ona jest tak piękną i młodą kobietą, sama złożyła wypowiedzenie.

Burmistrz: Jeśli tak stoicie murem to za chwilę będziecie sami wykonywać obowiązki pracownika. Ja nie mogę pracować z osobą, do której straciłem zaufanie. Proszę czytać zakres obowiązków, Pani Zastępca nie da rady ciągnąć dwóch etatów. Pani Zastępca musi wykonywać również swoje obowiązki. Jeśli mamy przyjąć do pracy nową osobę, to musi być konkurs, jeśli ma być powołany p.o. to musi być odwołanie. Ja rozmawiałem z Panią skarbnik, ona chciała odejść w połowie lutego. Ja jej powiedziałem żeby zrobiła bilanse i rozliczenia. Ale ona poszła na zwolnienie lekarskie na drugi dzień. Na Komisji mnie przekonaliście, żeby zmienić rezygnację z pracy za porozumieniem stron. Ja nie jestem pewny, czy po powrocie Pani Skarbnik będzie wykonywała tą samą pracę na tym stanowisku.

Radny Laskowski: pewnie dla Pana jest to kampania ale dla mnie to 8 przykazanie. Ja się zastanawiam, jak to jest, że Pani nie otrzymuje faktur przez miesiące.

Burmistrz: My debatujemy nad sprawą Pani Skarbnik a nie nad firmą Beamed.

Radna Wielechowska: To nie jest groch z kapustą, to jest sprawa dwóch osób. Ponawiam, żeby Pani z Beamed uczestniczyła w następnej sesji. Pani Agnieszka pracowała w Urzędzie i nie było żadnych uwag. To co wynika z oświadczenia że chciała zapłacić to nie jest jej wina.

Przewodniczący Rady: jeśli ktoś chce odejść z pracy to nie można tego wstrzymywać. Jeśli chce odejść to niech odejdzie Nie może być tak, że Pani Skarbnik zostanie, jak ona nie chce. Ona jeszcze nie oddała laptopa.

Burmistrz: czy Państwo rozumieją treść uchwały? Z dniem 15.02.2024 r. odwołuje się Panią ze stanowiska. Pani ma 3 miesiące porozumienia i odchodzi z dniem 30 kwietnia 2024 r.

Przewodniczący rady: Czy są pytania? Przechodzimy do głosowania.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 3 głosami za, 8 przeciw, 2 wstrzymało się, 1 nie brała udziału

Projekt uchwały wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Burmistrz: Wynika z tego że ja sam będę musiał pełnić tą funkcję.

Do pkt. 12.

Przewodniczący Rady: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2024-2040.

Czy są pytania? Brak. Przechodzimy do głosowania.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, 1 nie brała udziału

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt. 13.

Przewodniczący Rady: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobre na 2024 rok.

Czy są pytania? Brak. Przechodzimy do głosowania.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się,

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt. 13a.

Przewodniczący Rady: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/170/04 Rady Gminy w Dobrem z dnia 26 listopada 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw w gminie Dobre. Zmiana dotyczy kosmetycznej zmiany nazewnictwa w statutach sołectw.

Czy są pytania? Brak. Przechodzimy do głosowania.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się,

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Przewodniczący rady: Zarządzam 10 minut przerwy.

Do pkt. 14

Przewodniczący Rady: Wznawiam obrady sesji.

Informacja o pismach jakie wpłynęły do Rady Miasta i Gminy.

Pismo nr. 1 od Pana Tadeusza Kalaty, na piśmie w załączeniu.

Pan Tadeusz Kalata: Nie wiem jakie to będą koszty.

Burmistrz: Na ten temat wielokrotnie rozmawialiśmy z sołtysem, my nie możemy przekwalifikować ziemi, być może gdybyśmy mieli nowe studium uwarunkowań to można by było to zrobić. Nie wiem czy takie jest prawo, pismo wpłynęło więc się tym zajmiemy.

Pismo nr. 2 w sprawie odśnieżania, na piśmie w załączniku

Burmistrz: To nie jest tak, wiadomo, że Pani Sołtys mieszka dalej od drogi, tam rośnie las i GPS wyprowadza kierowców. To, że pług przejedzie obok Pani sołtys to jest już dramat. Tu chodzi też o osoby schorowane, dostałem taką informację i wysłałem tam pług. Polegało to na tym, że jak ktoś zwraca się z prośbą to my pomagamy.

Przewodniczący Rady: Na to pismo odpowie Pan Burmistrz, mój wniosek jest taki, żeby to Pan Burmistrz odpowiedział. Jeszcze wpłynęła skarga od Pani Elżbiety B. Ta skarga idzie na komisję Skarg, Wniosków i petycji.

Do pkt. 15.

Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał Rady Miasta i Gminy.

Burmistrz:

Ostatnia sesja odbyła się 28 grudnia 2023 roku.

- 31.12/01.01.2024 roku – witaliśmy Nowy Rok z odzyskaniem praw miejskich. Uroczystość odbyła się w centrum rynku, chciałbym podziękować mieszkańcom za udział w tym wydarzeniu. W mojej ocenie jest to szansa dla gminy i miasta. Te możliwości teraz będą coraz większe. To nie jest tak, że moja kadencja się kończy i ja nic nie będę robić. Zostawiłem wiele zadań dla nowego burmistrza. Uważam, że w tym momencie Rada nie powinna przeszkadzać Burmistrzowi i Urzędowi. Nigdy nie było tak, że nie pomogłem. Uważam, że tutaj działa interes publiczny a nie prywatny. Jeżeli dzieje się źle to powinniśmy to rozwiązać a o dobrych rzeczach nie mówimy. Chciałbym, żeby liczył się rozwój a nie prywatne sprawy.

9.01 – odbyła się sprawa w sądzie z powództwa Pani Elżbiety B. W sądzie Pani złożyła pismo na kwotę ok 350 tyś. zł. Sąd mnie zapytał czy chcę zawrzeć kompromis. Sąd mnie zapytał a ja powiedziałem, że chcę tą sprawę zakończyć. Ta Pani po pytaniu Sądu powiedziała że nie chce tego zakończyć. Pozwoliłem sobie powołać świadków do tej sprawy. Ta Pani kosztem gminy chce się wzbogacić. Wpłynęło kolejne pismo, kolejna skarga na mnie. Zasypując sadzawkę jeden ze słupków został zasypany. Ta Pani wie co to są słupki graniczne. Trochę brakuje rozsądku w tej sprawie.

11.01. – odbyłem spotkanie w sprawie aktu nadania praw miejskich. Ten dokument otrzymało 11 miast. Zdjęcie z tej uroczystości jest wyeksponowane w gazetce Dobre Wieści. To są działania na korzyść miasta i całej gminy. Na wszystko potrzeba czasu, to polega na pracy pracowników urzędu gminy. Teraz mamy okres zahamowania do kwietnia. Staniemy z pracami.

11.01. – wziąłem udział w gali z okazji odzyskania praw miejskich w Siennicy

14.01. – odbyłem spotkanie w sprawie uniwersytetu 3 wieku w Stanisławowie. W naszym budynku znajduje się takie miejsce dla seniorów na herbatę. Takie miejsce jest potrzebne dla naszych seniorów.

18.01. – Polskie Sieci Gazowe przekazały dla OSP dwa detektory, otrzymały je jednostki OSP Poręby Nowe i OSP Dobre.

22.01. – została podpisana umowa na realizację kanalizacji w Antoninie. Obecnie trzeba czekać na wejście ekipy i racji wysokiego stanu wód.

28.01. – byłem na spotkaniu z kołędowaniem z zespołem Pectus w kościele w Mińsku Mazowieckim

01.02. – odbyłem spotkanie ze związkiem samorządów polskich, na spotkaniu była obecna Pani Edyta Wielądek oraz trener klubu sportowego. Gminny Klub Sportowy dostał 14 piłek, koszt takich piłek to ok 200 zł za sztukę.

06.02. – odbyło się spotkanie koordynacyjne na budowie, w tej chwili jest układana ceramika podłogowa, ściany, sufity podwieszane. Jest szansa, że firma zakończy w terminie. Chciałbym, żeby to odbyło się na koniec kwietnia.

07.02. – odbyła się Komisja BOR.

10.02. – odbyła się gala z okazji odzyskania praw miejskich, uroczystość rozpoczęła się mszą świętą. Chciałbym podziękować też wszystkim obecnym. Do tej gali przygotowaliśmy się razem z pracownikami. Na gali miały być medale, ale ich nie było. Były tylko podziękowania. Na sesji chciałem wprowadzić uchwały Honorowy i Zasłużony. Osobami, które chciałem wyróżnić to pierwszy Wójt, Pan Zbrzezny, Pan Pisarczyk, Pan Komuda. Jest więcej takich osób. Nie było mi dane tego zrobić. Jedyne co zrobiłem to podziękowania dla piekarni, która działa od 60 lat i dla Pani Czerniawskiej, która działa od 42 lat. Kieruję szczególne podziękowania dla Pana Sylwestra Zbrzeznego. Medal Zasłużony dla gminy ma szczególny charakter. Mam nadzieję, że Państwo zmienicie zdanie i wrócimy do tematu tych uchwał. Powinniśmy wracać do historii Dobrego. My jesteśmy od tego żeby to działało.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

1. W ramach programu „Polski Ład” – trwają prace budowlane zadania pt. ”Rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Dobrem w celu stworzenia miejsca dla Gminnego Ośrodka Kultury i biblioteki publicznej”
2. Trwa procedura przetargowa na zadanie: Budowa sieci kanalizacyjnej z przyłączami w miejscowości Antonina – etap I
3. Z uwagi na niekorzystne warunki atmosferyczne przedłużono termin realizacji zadania pt. Remont drogi gminnej w miejscowości Makówiec Mały gmina Dobre. Termin wykonania zadania 29.02.2024r;
4. W wyniku postępowania przetargowego podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów Mińsk Mazowiecki na zadanie: Remont dróg gminnych na terenie gminy Dobre – Sołki i ul. Reymonta. Zadanie będzie polegało na wykonaniu nowej nawierzchni asfaltowej. Termin wykonania zadania 30.04.2023r;
5. Decyzją z dnia 1 lutego 2024 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze utrzymało w mocy decyzję Wójta Gminy Dobre z dnia 10 sierpnia 2023 r. znak GKI.6332.3.2019 dotyczącą odmowy wydania decyzji nakazującej właścicielom działek nr 251/1 oraz 269 przywrócenia stanu poprzedniego lub wykonania urządzeń zapobiegających

szkodom – sprawa dotyczy postępowania administracyjnego o naruszenie stosunków wodnych w Młęczynie.

6. Przygotowano i złożono wniosek o udzielenie dotacji w ramach budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych na zadanie : „Przebudowa drogi gminnej nr 220301W w miejscowości Młęczin, gmina Dobre, powiat miński” Planowana wartość zadania – 413 280,00 zł. przewidywane dofinansowanie 50% - 206 640,00 zł
7. Przygotowano i złożono wniosek do Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na zadanie pn. „Cyberbezpieczeństwo w Gminie Dobre”- przewidywana kwota 481 892,00 zł w pełni dofinansowana z Programu: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. II. Zaawansowane usługi cyfrowe. 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa;
8. W dniu 22.01.2024r została zawarta umowa z firmą Inżynieria Adampol Adam Michalik z siedzibą ul. Spacerowa 3, 05-281 Adampol na wykonanie zadania Budowa sieci kanalizacyjnej z przyłączami w miejscowości Antonina – etap I. Termin realizacja zadania 6 miesięcy od daty zawarcia umowy. Wartość robót 1 169 540,85zł brutto;
9. Trwa przygotowanie procedury przetargowej na zadanie „ Modernizacja dróg gminnych” na terenie gminy Dobre;
10. Ogłoszono I przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości gminnej położonej w miejscowości Wólka Kokosia o powierzchni 0,0743 ha stanowiącej działkę nr 467/5 zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinny w budowie oraz garażem „blaszak”, ogrodzona siatką, brama i furtka metalowe. Budynek mieszkalny jednorodzinny , murowany, niepodpiwniczony, parterowy z poddaszem użytkowym, wolnostojący. Cena wywoławcza nieruchomości – 317.000,00zł. Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Dobre przy ul. Kościuszki 1, pokój nr 1, w dniu 07 marca 2024 roku o godz. 9:30. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w pieniądzu wadium, w terminie do dnia **01 marca 2024 roku.**
11. 19 lutego 2024 roku o godz. 10.00 w Muzeum Konstantego Laszczki w Dobrem odbędzie się „OLIMPIADA WIEDZY O GOSPODARSTWIE DOMOWYM I

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI". Olimpiada organizowana jest przez Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz Burmistrza Miasta i Gminy Dobre. Wszystkie zainteresowane osoby zapraszamy do zgłoszenia i do udziału.

12. Przypominamy, że w urzędzie Gminy Dobre działa punkt konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”. Wszelkie informacje dotyczące programu pod numerem telefonu 25 757 11 90, wew. 27 lub 36.

Decyzja SKO w sprawie Pana Jana B. – treść dokumentu została odczytana przez Pana Jana B.

Odniosę się teraz do pytań.

-Do Radnego Wichrowskiego : nie wiem nic na temat budowy kurnika w gminie, nie wpłynęło żadne pismo

- do Radnych Wierzby i Wielechowskiej: Pani Skarbnik przebywa na zwolnieniu lekarskim

- Do rRadnego Boguckiego: przystanek w Gęsiance, jeśli chodzi o przystanek to trzeba utwardzić, to jest droga powiatowa, będę w tej sprawie rozmawiał, wystąpiłem wnioskiem o utwardzenie

- droga – składałem wniosek do powiatu, nie mam odpowiedzi co będzie naprawiane

Do Radnej Wadas: hydranty, obsługa p.poż, zajmiemy się tą sprawą, my je płuczemy ale może nie z taką częstotliwością jak byście chcieli. Dziury, nie możemy teraz pozyskać destruktu. Jak poprawią się warunki pogodowe to będziemy naprawiać.

- skarga na Przewodniczącego Rady: nie otrzymaliśmy jeszcze żadnej informacji zwrotnej

- jakość sesji – poprawi się wszystko jak przeniesiemy się do nowego budynku. Też były sygnały że wizja ginie, ale głos był. Wiecie Państwo jak to jest z tymi przekazami obrazu. –

- pytanie Pana Jana B. nowa droga i wodociąg, ma na myśli wodociąg na działce, on funkcjonuje dobrze.

- do Radnego Pawińskiego: opony to jest problem nierozwiązany. Te opony muszą jeszcze być u Państwa, może z czasem coś się zmieni. Jeśli stworzy się sytuacja to będzie to odbierane, wiata, wiem, że źle to wygląda ale nie jestem w stanie teraz tego zrobić.

- droga Walentów – Kobylanka – jest to droga powiatowa, były wnioski składane, czekamy na decyzje

Radny Pawiński: Powiat lekceważy te sytuacje

Burmistrz: te drogi się niszczą przez te samochody. jest duży ruch, jest też wysoki stan wód

- kamień – nie wiem skąd się wziął, spróbujemy przy okazji go zepchnąć.
- turniej integracyjny – próbowałem zorganizować wyjazd do muzeum powstania warszawskiego, możemy to zorganizować jak chcą sołtysi.
- kanalizacja Wólka – dokumentacja jest w starostwie, jest to analizowane, jest już decyzja o przyłącze energetyczne.
- Pan Jan B. – stosunki wodne, czy my ukrywamy dokumenty? Gmina pracuje transparentnie, my nie ukrywamy dokumentów.
- Rudzienko – droga , jest tam gwarancja więc poprawią tą drogę
- Stabilizacja Grabniak- na chwilę obecną czekamy na informację z programu czy dostaniemy środki na sfinansowanie tej drogi, mam nadzieje że ten problem się skończy
- Radna Wielechowska – nie będę się odnosił do Pana Pakmura
- lampy – mamy z dofinansowania i nie możemy tego ruszyć
- Radna Wróbel – uszkodzenia drogi i kwestia destruktu, zabraliśmy ten destruk na utwardzenie wjazdu na oczyszczalnię ścieków. Dołożyliśmy środki, żeby zrobić tą drogę, zabraliśmy destruk a w zamian zrobiliśmy więcej drogi. Tyle w tej sprawie.
- Radna Wadas- droga z dofinansowania w Młęczynie to jest ta w stronę Wiśniewa.

Radna Wadas: Czy jest umowa z konserwatorem lamp ulicznych?

Burmistrz: umowa jest podpisana od 1 lutego, już coś ma się zacząć naprawiać. To jest firma z Sokołowa Podlaskiego, jest to najtańsza oferta.

Pan Jan B.: chciałbym się odnieść do wypowiedzi jeśli chodzi o SKO, były wydawane decyzje, były uchylane. Ta ostatnia została zaakceptowana. W sprawie ukrywania pism to SKO wnioskowało o kompletne dokumenty, chodziło o dokumenty, zwrotki, o płytę CD która została dołączona. Zostały ukryte wymiary na dokumencie, ukryte wymiary na drodze, dokumenty nie zostały w całości przekazane. Pani Abelska powiedziała, że płyta została w komputerze. Pan Burmistrz powiedział, że płyta spadła ze spinacza na podłogę.

Przewodniczący Rady: Panie Janie, jakich słów użył Pan do Pani Abelskiej?

Burmistrz: ja lubię jak ktoś mówi prawdę, prawda jest zawarta w tej decyzji. Nie będę z Panem dyskutował.

Radny Laskowski: Szanowni Państwo, to jest czas pożegnania i przeprosin, nie będę przeproszał za głosowanie o odwołanie Pani Skarbnik. Ja wyřęczałem Pana Przewodniczącego o to że zostali Radni Wielechowska i Wierzba tak potraktowani.

Przewodniczący Rady: Ja się staram przygotować do sesji. Pan Pakmur zadzwonił do mnie i powiedział, że chce przeprosić za swoje zachowanie. Panie Laskowski, chciałem przeczytać jedno pismo pod którym się Pan podpisał.

Przewodniczący czyta pismo złożone po Komisji BOR, nie zostało dołączone do akt.

Przewodniczący rady: to jest takie przygotowanie do sesji i komisji.

Kolejne pismo o odwołanie Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący rady: Te pisma zostały złożone dwa takie same. Uważam, że swoje obowiązki wykonuję, a to co robicie to ludzie się z Was śmieją. Chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi za pracę, za tą walkę która wykonywał, za te przeciwności.

Radny Laskowski: Ja zapomniałem o tym głosowaniu, jeśli chciałbym się podpisać jeszcze raz to byśmy to zrobili. Jeśli chcielibyśmy Pana odwołać to byśmy to zrobili tak jak w innej gminie, byśmy złożyli na sesję. Te dokumenty były opiniowane przez radcę prawnego, to było wszystko. Nigdy Pan nie stanął po stronie radnego.

Przewodniczący Rady: mnie porównywano do ryczącej krowy, Pan nawet nie wie jak to jest.

Burmistrz: Zachowanie Pana Laskowskiego jest karygodne, Pan się nie umie przyznać do błędu.

Radny Laskowski: proszę zaprotokołować że ja powiedziałem że zaopiniował prawnik.

Radna Wielechowska: jestem tu 9 lat, nie chcę grać na emocjach, ja nie zapytałam, że Pan się przygotował. Ja powiedziałam, że Pan dobrze odczytał dokument. W Sądzie padło pytanie i pani radca prawna powiedziała, że to Wójt zadzwonił do Pana Pakmura. Ja nie mówię, że mam pretensje, mówię jaka była sytuacja, tak to wygląda.

1. Wniosek na Komisję BOR w sprawie OSP.

2. Wniosek w sprawie drogi.

Burmistrz: Postaram się przekazać wniosek o drogę powiatową.

Radny Bogucki: do tej pory zadanie było robione pół na pół. Te dwa odcinki można zrobić z dofinansowania

Burmistrz: jak wniosek przejdzie to Pan będzie mnie pytał kiedy to będzie zrobione.

Głosowanie do wniosku droga.

Radni w głosowali 11 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się,

Przewodniczący Rady: Obecnie jak rozmawiam z powiatem to nie robią nic.

Do pkt. 15a.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrem z okresu I-XII 2023 roku.

Na piśmie w załączeniu

Do pkt. 15b.

Sprawozdanie za rok 2023 z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

Na piśmie w załączeniu

Do pkt. 16.


Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 grudnia 2023 roku.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi do protokołu? Brak. Protokół przyjęty.

Do pkt. 17. Zamknięcie sesji Rady Miasta i Gminy Dobrze.

Protokołowała
Monika Gałązka

Przewodniczący Rady Gminy
Przewodniczący Rady


Waldemar Szymański